Протокол № 1
собрания граждан о выдвижении

инициативных проектов, направленных на решение вопросов
местного значения (далее -  инициативные проекты) Кабырдакского сельского поселения

Тюкалинского муниципального района Омской области
t

(наименование населенного пункта,поселения,муниципального района, городского
округа,наименование территориального общественного самоуправления (в случае, если
проводиться собрание граждан в целях осуществления территориального общественного
самоуправления)

Дата проведения собрания граждан: 13.06.2024 г.
Место проведения собрания граждан: Администрация Кабырдакского с.п.
Время начала собрания граждан: 15 часов 00 минут.
Время окончания собрания граждан: 16 часов 00 минут.

Присутствовало 7 (по списку согласно приложению № 1).
ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ:
1 .Об избрании председателя и секретаря собрания граждан инциативной группы граждан.
2 О направлении экономии денежных средств по результатом аукциона.
1.06 избрании председателя и секретаря собрания инциативной группы граждан
выдвижении инциативных проектов, направленных на решение вопросов местного
значения (далее-собрание граждан).
СЛУШАЛИ:
Хорунжева Сергея Михайловича

(ФИО)

РЕШИЛИ:
Избрать председателем собрания граждан Хорунжева Сергея Михайловича

(ФИО)
Избрать секретарем собрания граждан

Романченко Р.З.

ГОЛОСОВАЛИ:
"за" 7 :
"против" 0:
"воздержались" 0.

2. По второму вопросу повестки дня собрания граждан:

СЛУШАЛИ:
Хорунжева Сергея Михайловича
На территории поселения в 2024году в рамках инициативного бюджетирования
реализуется проект» Устройство детской игровой площадки с.Кабырдак » в данный
проект входят также мероприятия,как ограждения территории площадки, выделение
игровых зон ( площадка со спортивными тренажерами) благоустройство территории
(освещение,установка скамеек,урн,флаштоков).
Данный проект финансируется за счет средств областного и местного бюджетов. Общая
стоимость проекта 2941569,18 (областной бюджет 2668769,18, местный бюджет
272 800,00) 25.03.2024года состоялся аукцион по определению подрядной организации.
По итогам аукциона был определен подрядчик -  ИП Миракян Д.С.,руководитель Мирокян

Давид Севадович, цена контракта составила 2145550,85руб. Срок исполнения контракта
25.08.2024г.
По итогам аукциона сэкономленные средства в размере 796018,33руб, предлагаю
направить на закупку дополнительного спортивного оборудования для реализации
инициативного проекта.
ГОЛОСОВАЛИ:

"воздержались" 0.

РЕШИЛИ: Сэкономленные средства в размере 796018,33 направить на закупку
спортивного оборудования для реализации инициативного проекта согласно сметного
расчета.

"за" 7 :
"против" 0:

Секретарь собрания граждан:

Председатель собрания граждан:

Р.З.Романченко

/ __ С.М.Хорунжев
:ь) (ФИО)

(ФИО)

Приложение № 1 к
протоколу № 1 собрания инициативной группы граждан о выдвижении инициативных
проектов,направленных на решение вопросов местного значения

Список граждан присутствовавших на собрании инициативной группы граждан

N
п/п

ФИО
' % "■ ..........-

Адрес Подпись

1 Хорунжев Сергей Михайлович С.Кабырдак
ул. Октябрьской
Революции
д.7кв.1

(3>
2 Лобова Ольга Николаевна С.Кабырдак

пер.Береговой
дом 5

3 Михайлов Петр Михайлович С.Кабырдак
ул.Зеленая дом
20.кв.1

4 Фомченко Снежана Олеговна С.Кабырдак
ул.Новая дом 7

5 Бугайчук Александра Викторовна С.Кабырдак
ул.Заречная дом
2а

6. Шилова Ольга Виктровна С.Кабырдак
ул. Заречная дом
25

7. Мальцева Галина Петровна С.Кабырдак
ул.Береговая дом
1

Председатель собрания граждан:

Секретарь собрания граждан:

С.М.Хорунжев
(ФИО)

(ФИО)